令和５年度 福岡市消防研究会議事録
                            日時 令和５年 11 月 13 日（月）
                            場所 福岡市消防本部 2 階講堂

【出席者】
 （研究会会員）

関山会長
外尾副会長
大原会員、大森会員、高木会員、山田会員、天野会員、新開会員、末永会員、小山会員、
緒方会員、松田会員、今林会員、髙田会員
※中村会員欠席

（事務局）

  牛島事務長、柿山幹事、古屋幹事、牧田幹事、岡幹事、原口幹事、松浦書記

【議事】

14：13  事務局       議事進行

            研究会会員紹介、事務局職員紹介

        【議題１】役員の選任について（会長及び副会長の選任）

         会員の互選により関山会員を会長に定め、副会長は、関山会長より外尾会員

         に委嘱された。

14：21  会長        【議題 2】福岡市消防局の概要について

事務局       福岡市消防局の概要について説明

14：33  会長    【議題 3】福岡都市圏消防通信指令業務共同運用について

    事務局    福岡都市圏消防通信指令業務共同運用について説明

15：00  事務局    視察（災害救急指令センター）

15：21         終了